DOCUMENTOS

DOCUMENTO I

Breve del Papa Sixto V dirigido al presbítero Miguel Esporrín aceptando 
la resignación de la rectoría de Salillas para agregarla al convento de los agus
tinos de Epila

Roma, 5 de junio de 1588

Syxtus episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio Michaeli Sporrin, 
nuper rectori parrochialis ecclesiae oppidi de Salillas, Caesaraugustanae dio
ecesis, salutem et apostolicam benedictionem.

Vitae ac morum honestas, aliaque laudabilia probitatis et virtutum meri
ta, super quibus apud nos fidedigno commendaris testimonio, nos inducunt 
ut illa tibi favorabiliter concedamus, quae tuis commoditatibus fore conspici
mus opportuna.

Cum itaque eamdem tu parrochialem ecclesiam oppidi de Salillas, Cae
saraugustanae dioecesis, quam tunc obtinebas, manibus nostris sponte et
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libere resignaveris, nosque resignationem huiusmodi admittentes, ab ecclesia 
praedicta et de Belbedel, olim Toncemich nuncupati, ac aliis illi forsam 
annexibus, omnia et singula bona stabilia et proprietates, iura, actiones, per
tinendas, necnon fructus, redditus et poventus, ac obventiones et emolumen
ta quaecumque demptis et remanentibus pro rectore dictae ecclesiae pro 
tempore existente annuis centum scutis, ad rationem decem regalium mone
tae illarum partium pro quolibet scuto huiusmodi, perpetuo dismembrari et 
separari, iliaque postquam dismembrata et separata forent, domui Sancti 
Sebastiani, Ordinis fratrum Heremitarum Sancti Augustini, dictae dioecesis, 
etiam perpetuo per quasdam applicari et appropriari, et ecclesiam praedic
tam per resignationem eamdem apud Sedem Apostolicam tunc vacantem et 
antea dispositioni apostolicae reservatam, dilecto filio Michaeli López, cleri
co Caesaraugustano, per alias nostras litteras sub certis modo et forma tunc 
expressis conferri et assignari mandaverimus, prout in singulis litteris prae
dictis plenius continetur.

Nos tibi, ne ex resignatione huiusmodi nimium dispendium patiaris, de 
alicuius subventionis auxilio providere ac, praemissorum meritorum tuorum 
intuitu, specialem gratiam facere volentes, teque a quibusvis excommunica
tionis, suspensionis et interdicti aliisque sententiis, censuris et penis a iure et 
ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innoda
tus existis, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie 
absolventes et absolutum fore censentes, tibi pensionem annuam ab omni 
decima quarta media fructuum parte, subsidio etiam charitativo ac alio quo
cumque tam ordinario quam extraordinario onere ac subventione Sedis 
Apostolicae et alia quaecumque impositione quantumcumque inexcogitabili 
aut urgentissima causa, etiam pro expeditione et bello contra infideles, vel 
fabrica basilicae Principis Apostolorum de Urbe et Cruciata Sancta, etiam 
intuitu et contemplatione imperatoris, regum, reginarum, principum aut illis 
favorem concessis et concedendis vel alias quomodocumque et qualitercum
que impositis et imponendis, etiam pro subventione triremum necnon con
cessionis decimae unius domus, excusatae nuncupatae, etiam si in impositio
nibus huiusmodi expresse caveatur quod pensionarii pensiones suas 
quantumcumque liberas habentes pro rata contribuere debeant et teneantur, 
etiam ratione pestis, grandinis, alluvionis, inundationis, fructuum non reco- 
llectionis aut cuiuscumque alterius inexcogitabilis fortuitu inopinati et insoli
ti evenire casus, liberam, immunem et exemptam ducentorum scutorum 
similium, ad dictam rationem decem regalium monetae pro quolibet scuto
rum huiusmodi, super dictae ecclesiae fructibus, redditibus, proventibus, 
iuribus, obventionibus et emolumentis universis, praedictae domui applicari 
mandatis, tibi quoad vixeris vel procutatori tuo ad hoc a te speciale manda-
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tum habenti per dilectos filios modernos, quorum ad id expressus accedit 
assenssus, et alios pro tempore existentes dictae domus priorem et fratres, 
annis singulis, pro una videlicet in Sancti Ioannis Baptistae et altera medieta
tibus pensionis huiusmodi in Domini nostri Iesu Christi nativitatis festivitati
bus, in civitate Caesaraugustana, etiam praesentibus dictis priori et fratribus 
qui illas etiam ex nunc pro sibi legitime intimatis habere volunt et intendunt 
ac habent et illarum intimationi expresse renuntiant, minime intimantes, illa
rum tamen vigore nec antea alias prius reservatis nulla sit eo ipso integre 
persolvendam, apostólica auctoritate tenore praesentium reservamus, consti- 
tutimus et assignamus.